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FINANCIARE DHE E SHPERNDARJES SE TE
ARDHURAVE
E
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”
KORCE

Miratuar me Vendimin nr. 482, daté 20/07/2018, t& Bordit t&¢ Administrimit.
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KREUI
DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

NENI 1
BAZA LIGJORE

Kjo rregullore hartohet, bazuar né ligjin nr.80/2015, dat¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republikén e
Shqipérisé”, neni 3, pika 3, gérma c, neni 49, pika 1, gérmat e dhe €, dhe neni 109, pikat
2 dhe 3.

NENI 2
OBJEKTI

Kjo rregullore ka pér objekt pércaktimin e rregullave té brendshme t€ financimit, t€
shpérndarjes dhe pérdorimit t& t&¢ ardhurave t€ krijuara nga universiteti, sipas
veprimtarisé dhe nevojave t€ institucionit.

NENI 3
QELLIMI

Qéllimi i késaj rregulloreje €shté pérdorimi sa mé efigient, efektiv dhe ekonomik 1 té
ardhurave té institucionit, si dhe shmangia e shpérdorimit apo keqpérdorimit t€ tyre.

NENI 4
TE ARDHURAT E INSTITUCIONIT

1. Bazuar né€ nenin 108 dhe 109, t€ ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e
Larté dhe Kérkimin Shkencor n€ Institucionet e Arsimit t& Larté n€ Republikén e
Shqipéris€”, t€ ardhurat e krijuara nga institucioni jan€ njé prej burimeve té
financimit t€ tij. Ato pérdoren térésisht prej veté institucionit dhe pjesa e papérdorur
¢ tyrc mbartet n¢ vitin pasardhés.

2. Ngé t€ ardhurat g€ mund t€ krijohen nga institucioni pérfshihen:
e pagesat e student€ve pér arsimim;
e (& ardhurat pér shérbimet e kryera;
e &€ ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;
* donacione dhe burime t€ tjera t& ligjshme financimi;
e veprimtari kérkimore-shkencore.
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KREUII
PERDORIMI I TE ARDHURAVE

NENI 5§
PARIMET

Pérdorimi i fondeve t& krijuara nga t€ ardhurat e institucionit béhet duke respektuar
parimet e transparencés dhe t& ligishmérisé s& veprimeve dhe procedurave, si dhe
ekuilibrin ekonomik dhe financiar.

NENI 6
KRITERET

Kriteret, né bazé t& té cilave pércaktohet ményra e ndarjes dhe pérdorimit té fondeve t&
krijuara nga t& ardhurat, jané si vijon:

® Numri i studentéve pér ¢do njési;

® Numri i pedagogéve me tituj e grada;

® Parimi i pérfitimit t& t& ardhurave q€ gjeneron ¢do njési;

® Koefigienti i pérshtatshmérisé me strukturén e kostos t& ¢do njésie.

NENI 7
MENYRA E PERDORIMIT

1. Ményra e pérdorimit t& fondeve t& krijuara nga t& ardhurat e percaktuara né nenin 4,
pika 2, té késaj rregulloreje béhet ¢do vit ng varési t& nevojave t€ institucionit pér
invesitime, shpenzime operative, paga, kérkim shkencor etj.

2. Té ardhurat e pérfituara nga shérbimet, veprimtarité kérkimore-shkencore,
konsulencat, si dhe ¢do e ardhur qé realizohet nga veprimtaria ku merr pjesé
personeli akademik ndahet ndérmjet personelit akademik dhe institucionit, si mé
poshté vijon:

a) T€ ardhura t& pérfituara nga shérbimet e kryera t¢ ndahen n& masén 40 %
personeli akademik dhe 60 % institucioni.

b) T& ardhura t& pérfituara nga veprimtaria kérkimore - shkencore t& ndahen
n€ masén 25 % personeli akademik dhe 75 % institucioni.

¢) T¢€ ardhura t& pérfituara nga konsulencat t& ndahen né masén 20 % personeli
akademik dhe 80 % institucioni.
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¢) T€ ardhura t& tjera t& pérfituara nga veprimtaria ku merr pj &Q‘-ﬁ)eqﬁﬂéﬁj
akademik t& ndahen rast pas rasti me vendim t& vecants ng Bor ‘if“a :
Administrimit, duke pasur parasysh parimin e kostove dhe petfitime\e i f
realizuara. ! '77‘.:),’ KORGE 7/
d) Pér t& ardhurat e pérmendura né germat a, b dhe ¢ ma Sipér, me V‘el.r@hrm_ﬁr{f_gf’/
Bordit t&¢ Administrimit mund t& vendoset dhe ndarje tjetér nga ajo e pércaktuar

n€ kéto germa, me iniciativen e tij ose kur béhet kérkess nga personeli pérkatés
akademik dhe/apo administrator nstitucionit si pérfagesues ligjor pér ¢€shtjet
financiare dhe administrative, vetém pasi té paragiten argumenta bindése q&
tregojn€ qarté pamundésiné e ndarjes s& t& ardhurave sipas pércaktimeve
pérkatése né germat a, b dhe c,

NENI 8
STRUKTURAT PERGJEGJESE

Strukturat pergjegjése pér propozimet, kérkesat pér financime té njésive kryesore,
miratimin, menaxhimin dhe kontrollin, si dhe ekzekutimin e veprimeve pérkatése
ekonomiko - financiare dhe t& kontabilitetit, lidhur me pérdorimin e fondeve (& krijuara
nga t€ ardhurat, sipas detyrave té pércaktuara né ligjin nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté ng
Republikén e Shqipérise”, dhe na aktet e tjera pérkatése ligjore e nénligjore ng fugi, né
Statutin e Universitetit, si dhe n€ Rregulloren e Universitetit Jané€ si mé poshté vijon:

Senati Akademik;

Bordi i Administrimit;
Rektorati;

Dekanatet;

Administrator;j i institucionit;
Administratorét e fakulteteve;
Drejtoria e Financés;
Drejtoria Ekonomike.

KREU HII
DISPOZITA TE FUNDIT
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Ligjin pérkates per buxhetin, aktet e tiera pérkatése ligjore e nénligjore n%\fﬁtﬁ,cn‘é"’gg,
Statutin e Universitetit, si dhe ng kéte
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NENI 10

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Bordi i Administrimit j institucionit,

MIRATUAR:;
BORDI I ADMINISTRIMIT
KRYETARI

SOFJOLA KOTELL]
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